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12. septembrī SIA 
“Salaspils Siltums” atklāja 
pirmo lielizmēra saules 
siltumenerģijas staciju Latvijā. 
Projekta ietvaros izveidots 
21 672 m2 aktīvais laukums ar 
1720 saules kolektoriem, kas, 
sākot jau ar nākamo apkures 
sezonu, nodrošinās centralizēto 
siltumapgādi Salaspils novada 
iedzīvotājiem. Projekta 
realizācijā ieguldīti 7,259 
miljoni eiro, no kuriem 
2,732 miljoni eiro ir Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonda 
finansējums, savukārt 
2,8 miljoni eiro – SEB 
bankas finansējums. 

Pirmā saules siltumenerģijas stacija Baltijā ir atklāta

Dāņu uzņēmuma “Arcon-Sunmark” pārstāvji Leo Holms un Martins 
Pejstrups kopā ar ministru prezidentu Krišjāni Kariņu, SIA “Salaspils 
Siltums” valdes locekli Inu Bērziņu-Veitu un domes priekšsēdētā-
ju Raimondu Čudaru apskata jaunā objekta vadības telpu.

 Foto: Kaspars Suškevičs

Uzstādot saules kolektoru lauku 
ar akumulācijas tvertni, “Salaspils 
Siltums” ir pirmais uzņēmums 
Latvijā, kurš ir izveidojis centrali-
zēto siltumapgādes sistēmu, kas 
izmanto saules enerģiju. Tvertne 
akumulēs dienā saņemto saules 
siltumu, kas pēc vajadzības tiks 
iepludināts pilsētas maģistrālajos 
tīklos, tādējādi saražojot 12 000 
MWh siltuma gadā, kas ir 20% 
no uzņēmuma kopējā nodotā sil-

tumenerģijas daudzuma. Līdz ar 
šādas sistēmas izveidi tiek progno-
zēts, ka Salaspils novada iedzīvotā-
jiem, sākot ar 2020. gada apkures 
sezonu, siltuma tarifi samazināsies 
vismaz par 5%. 

Ina Bērziņa-Veita, Salaspils 
Siltums valdes locekle: “Projekta 
realizācija ir patiesi nozīmīgs noti-
kums ne tikai Salaspils iedzīvotā-

jiem, bet gan ikvienam, kurš apzi-
nās, ka arī tādā jomā kā siltu-
mapgādē arvien vairāk ir jādomā 
par ilgtspējīgiem risinājumiem, lai 
nodrošinātu ikviena cilvēka ikdie-
nas vajadzības, vienlaikus samazi-
not negatīvo ietekmi uz vidi. Ar šī 
vērienīgā projekta realizāciju mēs 
esam pierādījuši, ka spējam no 
ierindas postpadomju katlumājas 
izaugt par pasaules līmeņa uzņē-
mumu. Ceru, ka kalposim arī citiem 
uzņēmumiem kā piemērs, ka dros-
mīgiem, mūsdienīgiem projektiem 
ir vieta Latvijas ekonomikā, it īpaši, 
ja ieguvēji ir ne tikai klienti-gala-
lietotāji, bet gan visa sabiedrība 
kopumā.” 

Svinīgajā atklāšanas pasākumā 
ar savu klātbūtni visus pagodināja 
ministru prezidents Krišjānis Kariņš, 
Salaspils novada domes priekšsē-
dētājs Raimonds Čudars un domes 
deputāti, Eiropas Parlamenta 
deputāti Inese Vaidere un Ivars 
Ījabs, Centrālās finanšu un līgu-
mu aģentūras, AS ”SEB Banka”, 
Ekonomikas ministrijas, Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas, Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijas, Latvijas 
Pašvaldību savienības, Rīgas 
Tehniskās Universitātes pārstāvji, 
kā arī ”Euroheat & Power” vicepre-
zidents Birgers Lauersens.

“Saules kolektoru parks Salaspils 
novadā ir vēl viens solis pretī lie-
lākai enerģētiskai neatkarībai no 
importētiem energoresursiem. 

Apsveicu “Salaspils Siltumu” ar 
īstenoto projektu un ceru, ka tam 
būs sekotāji arī citos Latvijas nova-
dos,” uzrunā teica ministru prezi-
dents. Savukārt domes priekšsēdē-
tājs pateicās visiem, kuri deva savu 
artavu projekta realizēšanā, īpaši 
”Salaspils Siltuma” valdes loceklei 
Inai Bērziņai-Veitai, kura, neskato-
ties uz dažu enerģētiķu veselīgo 
skepsi, vienmēr ticēja saules ener-
ģijas izmantošanai centralizētajā 
siltumapgādē. 

SEB bankas valdes loceklis Arnis 
Škapars atzīst, ka bankai šis ir 
nozīmīgs projekts ne tikai tāpēc, 
ka saules siltumenerģijas stacijas 
izveide Latvijā ir pamatīgs solis ceļā 
uz ilgtspēju, pirmais tāda mēroga 
projekts Baltijā, viens no lielāka-
jiem Eiropā, bet arī tādēļ, ka sadar-
bība ar  ”Salaspils Siltumu”  liecina 
par ļoti labu uzņēmuma pārvaldību. 
”Atbalstot projektu, kā rezultātā ir 
izveidota centralizētā siltumapgā-

des sistēma, kas izmanto saules 
enerģiju, mēs kā banka parādām 
gatavību un drosmi finansēt inicia-
tīvas, kas ir ekonomikas nākotne,” 
pauda A. Škapars. 

Projekta realizācija tika uzsākta 
2019. gada februārī un ilga līdz 
2019. gada septembrim, to realizēja 
SIA ”Filter” – uzņēmums ar 25 gadu 
pieredzi siltumenerģijas risinājumu 
jomā. Pirms uzsākt projekta reali-
zāciju, “Salaspils Siltums” vairākus 
gadus pētīja saules enerģijas izman-
tošanu visā pasaulē, krāja pieredzi 
un kompetenci, kā vienu no pie-
mēriem izvēloties Dāniju. “Salaspils 
Siltuma” panākumi ir augstu novēr-
tēti arī pasaulē. 2017. gadā uzņē-
mums saņēma prestižo Vispasaules 
centralizētās enerģijas klimata 
balvu (Global District Energy Climate 
Award) kategorijā “Modernizācija”. 
Saules projekta realizācija ir nāka-
mais solis Eiropas klimata neitrālas 
politikas mērķa īstenošanā.

Projekta ietvaros izveidots aktīvais laukums ar 1720 saules kolektoriem, kas, 
sākot jau ar nākamo apkures sezonu, nodrošinās centralizēto siltumapgādi  
novada iedzīvotājiem.		                    Foto: Kaspars Suškevičs
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DOMES SĒDES

12. septembra kārtējā 
domes sēdē
Pamatojoties uz Bāriņtiesu likumu, 

ievēl Evitu Gaili par Salaspils novada 
bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnieci  
uz pieciem gadiem.

Nolemj uzsākt lokālplānoju-
ma izstrādāšanu nekustamā īpašu-
ma „Acones mežs” teritorijas daļā 
Salaspils novadā, Salaspils pagastā.

Nodod publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai detālplāno-
juma projektu nekustamā īpašuma 
,,Planderi” teritorijā.

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma Miera iela 26 B 
sadalīšanai, izveidojot šādus patstā-
vīgus nekustamos īpašumus:

·	 Miera iela 26 C, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – rūpniecis-
kās ražošanas uzņēmumu apbūve;

·	  Miera iela 26 B, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķi – rūpnieciskās 
ražošanas uzņēmumu apbūve un- 
dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 
un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāša-
nai nekustamo īpašumu “Ceļastilbi 
1”, „Stari” un „Mazlazdas-Saulkalnes 
stacija” sadalīšanai un robežu 
pārkārtošanai.

Maina nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi zemes gabalam Amālijas 
iela 6 no neapgūta individuālo dzīvo-

jamo māju apbūves zemes uz zemi   
individuālo dzīvojamo māju apbūvei.

Nodod nomā privātpersonai uz 30 
gadiem pašvaldības tiesiskajā valdī-
jumā esošo zemesgabalu Rīgas ielā 
105 uz zemes gabala esošo ēku 
uzturēšanai.

Nodod nomā zemesgabalu “Rūķīši 
57” Salaspils pagastā, pagarinot 
zemes nomas līguma darbības termi-
ņu līdz 2029. gada 30. septembrim. 

Nodod atsavināšanai domājamo 
daļu no zemesgabala Daugavmalas 
iela 42 Saulkalnē samērīgi privātper-
sonas īpašumā esošās garāžas domā-
jamai daļai.

Pamatojoties uz saistošajiem 
noteikumiem “Par atbalsta sniegšanu 

Salaspils novada sporta organizāci-
jām un individuālajiem sportistiem”, 
piešķir 1400 eiro Salaspils frisbija 
kluba dalībai Eiropas Frisbija čempio-
nāta finālā (EUCF2019), kas notiks no 
27. līdz 29. septembrim Itālijā.

Pamatojoties uz likumiem “Par 
sociālo drošību” un “Par palīdzību dzī-
vokļa jautājumu risināšanā”, nolemj 
pārtraukt palīdzību dzīvokļu jautāju-
mu risināšanā privātpersonai un turp-
māk neizīrēt viņai pašvaldības dzī-
vokli Budeskalnu ielā 17 k-1. 

Nolemj norakstīt zaudējumos SIA 
“SPĒKS Zirņusala” parādu par zemes 
nomu saskaņā ar 2006. gada 2. jan-
vāra pārjaunojuma līgumu.

Nolemj piedzīt bezstrīda kartībā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus 
un nokavējuma naudas par vairākiem 
īpašumiem Salaspils novadā. 

Pamatojoties uz saistošajiem 
noteikumiem „Par Salaspils novada 
pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 
un tā piešķiršanas kārtību dzīvoja-
mās mājas teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanai”, palielina pašvaldī-
bas līdzfinansējuma apjomu daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju Nometņu 
ielā 38, Griezes ielā 17 un 19  terito-
rijas labiekārtošanai. 

Izdarīti grozījumi domes lēmumā 
par pakalpojumu maksām Salaspils 
sporta namā, papildinot ar jaunu 
pozīciju- aerobikas zāles apmeklē-
jums vienai fiziskai personai.

Mūsu novads var lepoties ar izcilām personībām, kas 
savu darbu ir veltījušas novada uzplaukumam. 

No 2013. gada Salaspils novada pašvaldība piedāvā stipendijas novada jauniešiem, 
kuri uzsāk studijas kādā no Latvijas augstskolām. Stipendiju mērķis ir finansiāli 
atbalstīt jauniešus izglītības pieejamībai ikvienā Latvijas augstskolā, kā arī veidot 
Salaspils novada atpazīstamību Latvijā un piederības sajūtu iedzīvotāju vidū.

Atbilstoši Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem “Braukšanas maksas 
atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība 
Salaspils novadā” tikai septembra mēnesī var pieteikties 2019. gada otrā pusgada 
braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanai braukšanai uz novada centru.

Kā jau iepriekš esam informējuši, tad līdz 2020. gada 1. jūlijam nekustamā īpašuma īpašniekiem 
vai tā valdītājiem jāreģistrē īpašumā izmantotā decentralizētā kanalizācijas sistēma, iesniedzot 
iesniegumu pašvaldības SIA “Valgums-S”, kas ir šī reģistra veidotājs un uzturētājs Salaspils 
novadā. Iesnieguma veidlapa pieejama mūsu mājas lapā www.valgums.eu sadaļā “DK reģistrs”. 

Kurš šogad saņems titulu 
“Goda salaspilietis”?

Goda nosaukumu jau ir saņēmu-
ši 39 bijušie un esošie novadnieki, 
un tie ir dzejnieks un atdzejotājs 
Knuts Skujenieks, bijusī Daugavas 
muzeja direktore Daina Lasmane, 
zinātnieki – vēsturniece Lilita 
Vanaga un bioloģe Dzintra Knape, 
Rīgas rajona pensionāru apvie-
nības priekšsēdētāja Aija Kušķe, 
PII “Saulīte” vadītāja Ņina Kacko, 
enerģētiķis Emīls Kūmiņš, Salaspils 
novada domes Administratīvās 
daļas vadītāja Žanna Maļinovska, 
pedagoģes Jadviga Rižkova, Lūcija 
Sniķere, Ņina Prohorova, Vija Reča, 
Velta Putna, mūzikas pedagoģe 
un ansambļa “Vālodzīte” vadītā-
ja Ilona Koroševska, deju grupas 
“Buras” vadītāja Edīte Ābeltiņa, 
kardioloģe Saulcerīte Rudzīte un 
pediatre Lūcija Kristapsone, SIA 
“Saulkalne  S” prezidents Juris 
Seilis, arhitekts Jānis Šrēders, ilgga-
dēja Daugavas muzeja darbiniece 
Benita Drozdova, sociālā pedago-
ģe un ilggadēja Daudzbērnu ģime-
ņu biedrības “Mārtiņsala” vadītā-
ja Maija Gauše, pensionāru kopas 
padomes locekle Anna Gulbe 
un valdes priekšsēdētāja Ausma 
Orlova, biedrības “Zelta atslēdzi-
ņa” vadītāja Rūta Kalnāja, uzņē-
mējs Kaspars Brunovskis un kād-
reizējais kultūras nama “Rīgava” 
direktors Ēriks Miķelsons. Cieņpilni 
noliecot galvas, pieminam jau aiz-
saulē aizgājušos Goda salaspiliešus 
– ārstu ķirurgu Osvaldu Gasjūnu, 
skolotāju Ojāru Bērziņu, farmacei-
ti Vizmu Maču, Salaspils sabied-
riskā centra un invalīdu biedrī-
bas vadītāju Mariju Šenni, ilgga-
dējos saimniecības “Budeskalni” 
darbiniekus Robertu Grīnvaldu 
un Tomašu Malahovski, žur-
nālisti Aiju Neiburgu, skolotāju 
Moniku Vlasenko, zinātniekus Māri 
Daugavieti, Jāni Bērziņu, Ēvaldu 
Mugurēviču un Artūru Mauriņu, 
sabiedrisko aktīvisti Feliciju Rimšu. 

Tituls “Goda salaspilietis” dibi-
nāts 2003. gadā. Ieteikt preten-
dentus ir tiesīgi salaspilieši, cit-
viet dzīvojošie, iestāžu un uzņēmu-
mu kolektīvi. Nu jau septīto gadu 
Latvijas dzimšanas dienas svinī-
bu laikā titulu “Goda salaspilietis” 

saņems viens izcilākais novadnieks. 
Kurš tas būs, – to izlems komi-
sija, kurā rotācijas kārtībā strādā 
septiņi jau esošie Goda salaspilie-
ši. Arī šogad, pasniedzot pašvaldī-
bas Goda rakstu un jau četrdesmi-
to zelta krūšu nozīmi, godināsim 
kādu no mūsu līdzcilvēkiem, kura 
devums novadam ir bijis ievēro-
jams un licis plaši izskanēt Salaspils 
vārdam un kurš ir pelnījis mūsu 
cieņu un atzinību. Pieteikumus* ar 
norādi “Titula “Goda salaspilietis” 
piešķiršanas pieteikumu izvērtē-
šanas komisijai”, kā katru gadu, 
vēl var iesniegt līdz 10. oktob-
rim Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
vai sūtīt pa pastu: Līvzemes iela 8, 
Salaspils, LV-2169. Plānots, ka pēc 
10. oktobra komisija uzsāks darbu 
un iepazīsies ar saņemtajiem pie-
teikumiem, lai lemtu, kurš šogad 
saņems titulu.

*Pieteikumā norādītie preten-
denta personas dati tiks apstrā-
dāti un izmantoti titula “Goda 
Salaspilietis” izvērtēšanai, ievēro-
jot Eiropas Parlamenta un Padomes 
regulu (ES) 2016/679 (2016.gada 
27.aprīlis) par fizisku personu aiz-
sardzību attiecībā uz personas datu 
apstrādi un šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK 
(Vispārīgā datu aizsardzības regu-
la), turpmāk – Regula. 

Personas datu apstrādes pārzinis 
ir Salaspils novada dome, reģ. Nr. 
90000024008, adrese: Līvzemes 
iela 8, Salaspils, Salaspils novads, 
LV – 2169, tālr.nr. 67981011, 
e-pasts:  dome@salaspils.lv. 
Tiesiskais pamats pretendenta datu 
apstrādei ir likuma „Par pašvaldī-
bām” 12.pants, Regulas 6.panta 
1.punkta e) un f) apakšpunkts. 

Pašvaldības organizēto publisko 
pasākuma laikā iespējama pasāku-
ma dalībnieku personas datu apstrā-
de fotografējot un filmējot, kā arī 
pēc tam iegūtais materiāls un infor-
mācija par titula “Goda salaspilietis” 
ieguvēju var tikt publicēts Salaspils 
novada pašvaldības informatīvajos 
kanālos un izdevumos informācijas 
atklātības un sabiedrības informēša-
nas mērķa nodrošināšanai.

Studenti var pieteikties pašvaldības stipendijai

Stipendija paredzēta: viena sti-
pendija – Salaspils novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā dek-
larētam studentam (vismaz vienu 
gadu) un otra stipendija – Salaspils 
1. vai 2. vidusskolu absolventam, 
kurš studēs jebkurā no Latvijas 

augstskolām jebkurā bakalaura stu-
diju programmā 2019./2020. akad. 
g., sākot ar septembri. Pretendents 
drīkst strādāt algotu darbu. 

Stipendijas var saņemt divi stu-
denti. Tās apjoms ir 1500 eiro gadā. 
Stipendija tiek izmaksāta 10 mēne-

šus (septembris – jūnijs) katru aka-
dēmisko gadu atkarībā no bakalaura 
studiju programmas vai vidējās spe-
ciālas izglītības programmas ilguma.

Pieteikšanās 2019./2020. mācību 
gadā norisinās līdz 30. septembrim.
Info un pieteikšanās www.fonds.lv.

Atgādinām, ka tikai septembrī var 
pieteikties otrā pusgada braukšanas 
izdevumu kompensācijas saņemšanai

Braukšanas izdevumu kompen-
sācijai var pieteikties Salaspils 
novadā deklarēti nestrādājošie 
pensionāri, politiski represētas 
personas, nestrādājošie 3.grupas 
invalīdi un Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieki, ja uz 
viņiem attiecas vismaz viens no 
šiem kritērijiem:

•	 persona dzīvo un ir deklarēta 
Salaspils novadā ārpus Salaspils pil-
sētas robežas;

•	 persona ir deklarēta un 
dzīvo Salaspils pilsētas teritorijas 
Zeltiņos un teritorijā, kuru iero-

bežo Dzērveņu, Vālodzes, Cīruļu, 
Briežu, Brūkleņu ielas (Purva apbū-
ves teritorija).

 Šo kompensāciju nepiešķir:
•	 trūcīgajiem un maznodrošinā-

tajiem nestrādājošajiem pensionā-
riem un nestrādājošajiem 3. gru-
pas invalīdiem, kuri ir pieteikušies 
Salaspils sociālajā dienestā un katru 
mēnesi saņem transporta kompen-
sāciju braukšanai visā novada terito-
rijā ar SIA “Galss Buss” autobusiem;

•	 personām ar 1. vai 2. grupas 
invaliditāti.

Lai saņemtu braukšanas izdevu-

mu kompensāciju braukšanai uz 
novada centru otrajā pusgadā, tikai 
septembrī Salaspils vai Saulkalnes 
Apmeklētāju apkalpošanas centros 
jāiesniedz aizpildīta pieteikuma 
veidlapa un obligāti jāuzrāda per-
sonas statusu (invaliditātes, pen-
sionāra politiski represētas perso-
nas vai Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieka) apliecino-
ša apliecība.

Pieteikuma veidlapas un deta-
lizētāku informāciju var saņemt 
Apmeklētāju apkalpošanas centros 
Salaspilī un Saulkalnē.

“Valgums-S” palīdzēs  aizpildīt 
decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas reģistrēšanas iesniegumu

Darba procesā esam konstatēju-
ši, ka īpašniekiem ir daudz neskaid-
rību iesnieguma aizpildīšanā, tāpēc 
piedāvājam iespēju pieteikties uz 
konsultācijām par decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas reģistrā-
cijas iesnieguma aizpildīšanu un 
papildus skaidrojumu saņemša-
nu. Speciālistu konsultācijas iespē-
jams saņemt mūsu birojā Miera 

ielā 26  A, Salaspilī pirmdienās no 
plkst. 13.00 līdz 16.00 un ceturtdie-
nās no plkst. 9.00 līdz 11.00. 

Ņemot vērā, ka liela daļa reģis-
trējamo decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu atrodas ciematu un dār-
ziņu rajonā esošajos nekustamajos 
īpašumos, piedāvājam sniegt arī 
konsultācijas uz vietas, iepriekš vie-
nojoties par norises laiku un vietu. 

Lai saņemtu šāda veida konsul-
tācijas, konkrētās apdzīvotās vie-
tas pārstāvim vai atbildīgajai per-
sonai ar iesniegumu ir jāvēršas 
“Valgums-S”, lai vienotos par tik-
šanās laiku un vietu, paralēli infor-
mējot par to apdzīvotās vietas 
iedzīvotājus. 

Pašvaldības SIA “Valgums-S”
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5. septembrī  satiksmes ministrs Tālis Linkaits 
savas reģionālās vizītes ietvaros apmeklēja 
Salaspili un tikās ar novada domes vadību.

Satiksmes ministrs tiekas ar Salaspils novada domes vadību

Tikšanās sākumā tika pārrunāta 
“Rail Baltica” multimodālā kravas 
termināla attīstība Salaspils nova-
dā, nepieciešamo resursu piesaiste 
vērienīgā projekta infrastruktūras 
attīstībai. “Mēs esam par šo pro-
jektu un esam gatavi iesaistīties 
tā attīstībā,” apstiprināja  domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars. 
Tikpat lielu nozīmi Salaspils nova-
da domes priekšsēdētājs piešķī-
ra dzelzceļa šķērsojuma jautāju-
mam, uzsverot, ka tā ir ne tikai 
Salaspils problēma – tas ir aktuāli 
visā Latvijā. “Ja “Latvijas Dzelzceļš” 
nepārskatīs šos, manuprāt, nove-
cojušos standartus, tad tas, augot 
satiksmes intensitātei, novedīs 
pie valsts mēroga kolapsa,” savas 
bažas pauda R. Čudars. Izklāstot 
iespējamos risinājumus, kas sais-

tīti ar dzelzceļa šķērsošanas uzla-
bošanu un Salaspils stacijas attīs-
tības perspektīvu, viņš uzsvēra, ka 
nepieciešams saīsināt pārbrauktu-
ves slēgšanas laiku un pārvietot šķi-
rošanas funkciju prom no Salaspils 
stacijas, samazinot sliežu ceļu skai-
tu.  Viņam piekrita arī ministrs un 
informēja, ka “Latvijas Dzelzceļa” 
vadība solījusi jau nākamgad veikt 
pasākumus, kas situāciju varētu 
uzlabot. 

Satiksmes ministrs T. Linkaits 
kopā ar Salaspils novada domes 
priekšsēdētāju Raimondu Čudaru 
apskatīja Salaspils stacijas teritori-
ju, kurā, attīstoties infrastruktūrai, 
tuvākajos gados ievērojami palie-
lināsies dzelzceļa kravu transporta 
plūsmas caur Salaspili virzienā uz 
Rīgas ostu un lidostu.

Nacionālo bruņoto spēku Sauszemes spēku mehanizētā 
kājnieku brigāde 2019. gada septembrī un oktobrī 
rīkos mācības “SUDRABA BULTA 2019”.

Integrētās komunikācijas un mācību 
aktivitātes programmas “Mana 
Latvija.lv. Dari digitāli!” ietvaros 
no 30. septembra līdz 4.oktobrim 
notiks ikgadējā akcija “Dienas bez rindām”. 

Izmanto elektroniski “Dienu bez rindām”!

Akcijas mērķis ir iedrošināt 
sabiedrību pieteikt valsts un paš-
valdību iestāžu pakalpojumus elek-
troniski, kā arī iepazīstināt ar e-pa-
kalpojumu dažādību, lai veicinātu 
paradumu maiņu – ar dažādām dzī-
ves situācijām saistītās formalitātes 
ātrāk un ērtāk nokārtot tiešsaistē. 
Tāpat akcijas laikā tiks identificēti 
svarīgākie iemesli, kādēļ iedzīvotāji 
e-pakalpojumus neizmanto. 

Kā liecina Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
veiktā Latvijas iedzīvotāju aptau-
ja “Integrēts Publisko pakalpojumu 
sniegšanas un gala lietotāju vaja-
dzību monitorings”, vairums iedzī-

votāju, kuri līdz šim ir pieteikuši 
kādu valsts vai pašvaldības iestā-
žu pakalpojumu, nākotnē tos vēlē-
tos pieteikt neklātienē – elektro-
niski. No 26% 2017. gadā uz 17%  
2019. gadā ir samazinājies iedzī-
votāju skaits, kuri valsts vai paš-
valdību pakalpojumus vēlētos pie-
teikt klātienē. Kopumā iedzīvotāji, 
kuri pieteikuši valsts un pašvaldī-
bu pakalpojumus, ir apmierināti 
ar iespēju tos pieteikt elektroniski. 
Laika ietaupījums turpina būt sva-
rīgs iemesls pakalpojumu pieteik-
šanai elektroniski. Visbiežāk iedzī-
votājus no elektroniskās pakalpo-
jumu pieteikšanas attur nepietie-

kamas zināšanas un datorprasmes.
Klientiem būs iespēja piedalī-

ties tiešsaistes viktorīnā ar jautā-
jumiem par e-pakalpojumiem un 
digitālajām iespējām. Viktorīna būs 
anonīma, bet, ja klients vēlēsies 
piedalīties balvas izlozē, būs iespē-
jams norādīt vārdu, uzvārdu un 
kontaktinformāciju. Papildus dalīb-
niekiem būs jānorāda apmeklētā 
iestāde, kas ļaus izvērtēt, kura akci-
jas partneriestāde bijusi visaktīvā-

kā. Rezultāti tiks apkopoti un tiks 
noskaidrota aktīvākā valsts vai paš-
valdību iestāde, kurai būs iespēja 
saņemt Programmas ietvaros īpaši 
organizētu pasākumu saviem dar-
biniekiem vai iedzīvotājiem. 

Papildus par akcijas norisi un 
tās laikā plānotajiem pasākumiem 
iespējams uzzināt vebināra ierak-
stā: https://www.youtube.com/
watch?v=x1pDGNpqkt4.

Akcija “Dienas bez rindām” tiek 

rīkota jau piekto gadu. 2018. gada 
akcijā “Dienas bez rindām” sniegts 
vairāk nekā 7 tūkstoši konsultāciju 
par e-pakalpojumiem. Akcijā pie-
dalījās 158 valsts un pašvaldību 
iestādes un to filiāles visā Latvijā. 
Kā liecina pērnā gada akcijas dalīb-
nieku aptauja, ievērojamai daļai 
klientu pēc konsultācijas saņem-
šanas veidojusies lielāka izpratne 
par e-pakalpojumu izmantošanas 
ieguvumiem.

19.  augustā plkst.16.29 pašval-
dības policijas videocentra dar-
binieks kamerās pamanīja, ka 
Enerģētiķu ielā 9 pie bibliotēkas 
bērni lēkā pa ieejas kāpņu mar-
gām un grāmatu nodošanas kasti. 
Ierodoties notikuma vietā, ar bēr-
niem veiktas pārrunas – izskaid-
rots, lai viņi iet spēlēties bērnu 
rotaļu laukumā.

23. augustā plkst. 20.52 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka Rīgas un Skolas ielas 
krustojumā noticis ceļu satiksmes 
negadījums un stikla lauskas un 
transportlīdzekļu tehniskie šķidrumi 
uz ceļa braucamās daļas apdraud 
satiksmi. Notikuma vietā savu 
darbu paveica Ceļu policija, savu-
kārt Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests sakopa brauktuvi.

24.  augustā plkst. 23.48 paš-
valdības policijā tika saņem-
ta informācija, ka Saulkalnē pie 
Daugavmalas ielas 38. nama 
bērnu laukumā trokšņo personu 
grupa. Ierodoties notikuma vietā, 
informācija apstiprinājās. Veicot 
personu pārbaudi, tika noskaid-
rots, ka trīs no tām, iespējams, 
atrodas narkotisko vielu reibumā. 

Pašvaldības policijas ziņas

Personas nogādātas Valsts policijā. 

25.  augustā plkst. 13.34 polici-
jai ziņojai, ka Salaspilī pie veikala 
“AIBE” divas iereibušas personas, 
agresīvi draudot, garāmgājējiem 
pieprasa naudu alkohola iegādei. 
Pašvaldības policija noskaidroja 
iereibušo draudētāju personības. 
Viens no viņiem nepakļāvās poli-
cijas darbinieka likumīgajām pra-
sībām un metās bēgt. Vīrieši aiz-
turēti. Uzsāktas lietvedības admi-
nistratīvā pārkāpuma lietās par 
sīko huligānismu un nepakļauša-
nos policijas darbinieka likumīga-
jām prasībām.

28.  augustā plkst. 02.00 tika 
saņemta ziņa no Valsts policijas, 
ka nepieciešama palīdzība per-
sonas aizturēšanā, kura Salaspils 
novadā nozagusi motociklu. 
Sadarbībā ar Valsts policijas kino-
logiem minētā persona tika aiz-
turēta. Aizturēšanas laikā persona 
mēģināja bēgt, pametot nozagto 
motociklu. Policija viņu aizturēja.

28. augustā plkst. 16.21 policijai 
ziņoja, ka veikalā “RIMI” kāda sie-
viete uzmācīgi prasa garāmgājē-
jiem naudu un uz apsarga aizrādī-

jumiem nereaģē. Minētā sieviete 
izrādījās Moldovas pilsone. Ar viņu 
veiktas pārrunas. Pēc izteiktā brīdi-
nājuma sieviete devās prom.

30.  augustā plkst. 19.30 tika 
saņemta informācija no Valsts 
policijas par ģimenes konfliktu, 
kura laikā sieva ar nazi iegriezusi 
vīram rokā.  Ņemot vērā, ka vīrie-
tim brūce stipri asiņoja, izsaukta 
NMP brigāde, kura viņu nogādā-
ja medicīnas iestādē. Par notikušo 
informēta Valsts policija.

1.  septembrī plkst. 18.49 iedzī-
votāji ziņoja, ka Salaspilī pie Miera 
ielas 14. nama noticis ceļu satik-
smes negadījums. Tajā iesaistī-
ti transportlīdzekļi “Renault” un 
“VW”, no kuriem pēdējais ietrie-
cies apgaismes stabā. Uz notiku-
ma vietu tika izsaukta neatlieka-
mā medicīniskā palīdzība un Valsts 
Ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests, kuri veica transportlīdzekļa 
“VW” durvju piespiedu atvēršanu, 
lai varētu piekļūt tās autovadītā-
jam, kurš pēc atbrīvošanas tika 
hospitalizēts. Pašvaldības policis-
ti negadījuma vietā nodrošināja 
sabiedrisko kārtību līdz Ceļu polici-
jas ierašanās brīdim.

Notiks NBS 
mācības 
“SUDRABA BULTA 
2019”

Lauka mācību aktīvā fāze no 
2019. gada 23. septembra līdz 5. 
oktobrim norisināsies Sējas, Ādažu, 
Inčukalna, Siguldas, Līgatnes, 
Garkalnes, Ropažu, Mālpils, 
Salaspils, Ikšķiles, Ogres, Ķeguma, 
Carnikavas, Saulkrastu, Ērgļu, 
Kokneses, Aizkraukles, Skrīveru un 
Lielvārdes novadu teritorijās un 
Ādažu militārajā poligonā. 

Mācībās piedalīsies vairāk 
nekā 3000 karavīru no Latvijas, 
Albānijas, Čehijas, Igaunijas, 
Itālijas, Kanādas, Lietuvas, 
Melnkalnes, Polijas, Slovākijas un 
Spānijas. Mācības plānotas dien-
nakts režīmā, izmantojot militāro 
transportu, un iespējami nelie-
li satiksmes apgrūtinājumi uz 
koplietošanas ceļiem.
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27. septembrī Zinātnieku nakts ar vadmotīvu “Zinātne nākotnei” Salaspilī solās būt 
bagāta ar radošām un izzinošām aktivitātēm. Trīs zinātniskajās institūcijās – Latvijas Valsts 
mežzinātnes institūtā “Silava”, Nacionālajā botāniskajā dārzā un LU Bioloģijas institūtā- 
notiks dažādas izziņas pieturas, radošās darbnīcas, izstādes u.c. aizraujošas aktivitātes 
ikvienam neatkarīgi no vecuma un interešu loka. Turklāt ieeja pasākumos būs par brīvu!

7. septembrī pie Salaspils novada Tūrisma informācijas centra 
pulcējās velobraucēji, lai piedalītos velo-foto sacensību 
“APCEĻO KAIMIŅUS 2019” 7. posmā.  Sacensību laikā Salaspils 
novadā dalībnieki meklēja 30 orientēšanās punktus, kas bija 
izvietoti interesantos dabas, kultūras un vides objektos. 

Biedrības “Express Yourself” pārstāvji no 19. līdz 23. 
augustam devās uz Turcijas pilsētu Kirklareli, kur  notika 
Eiropas Savienības atbalstīts Erasmus+  jauniešu apmaiņas 
projekts “We have visitors beyond borders”(2018-3-
TR01-KA105-061425), kurā piedalījās 36 jaunieši no 9 
Eiropas valstīm – Latvijas, Turcijas, Horvātijas, Grieķijas, 
Itālijas, Spānijas, Rumānijas, Polijas un Lietuvas. Latviju 
pārstāvēja Estere, Kristiāna, Monika, Samanta un Marks.

Zinātnieku nakts solās būt pārsteigumiem pilna

Zinātnieku nakts laikā LU 
Bioloģijas institūts aicinās iepazī-
ties ar jauno mediju mākslinieku 
darbu izstādi, bezmugurkaulnieku 
kolekciju, herbāriju. Varēs uzzināt, 
kā notiek putnu un sikspārņu pēt-
niecība un gredzenošana Latvijā, 
kā arī piedalīties interaktīvā spēlē, 
iepazīstot Latvijas retos augus un 
sūnas. Bet tas vēl nav viss.

Nacionālais botāniskais dārzs 
piedāvās apmeklētājiem noklau-
sīties bioloģijas doktores Daces 
Kļaviņas lekciju par to, kā iespē-
jams lielas augu kolekcijas uzglabāt 
nelielā telpā un kā tās var ietekmēt 
mūsu nākotni. Stendā varēs iepa-
zīties ar to, kā, iespējams, kādreiz 
nogādās augus uz citām planētām. 
Piedaloties erudīcijas spēlē, varēs 

uzzināt, kādas ir auga vajadzības, 
augot laboratorijas apstākļos. Jau 
piekto gadu pēc kārtas šajā vakarā 
varēs redzēt Oranžēriju neparastā 
gaismā, ka arī nobaudīt tradicionā-
lo tēju pie ugunskura un sagaidīt 
patīkamus pārsteigumus.

Latvijas Valsts mežzinātnes insti-
tūtā “Silava” pēcpusdienā skolē-
ni tiks aicināti piedalīties dator-
simulācijas spēlē un iejusties 
meža apsaimniekotāja lomā, kā 
arī piedalīties izzinošā viktorīnā 
“Zini vai mini”. Tie, kam tuva 
dabas iemūžināšana fotogrāfijā, 
tiks aicināti uz profesionāļa meis-
tarklasi, lai uzzinātu dažus dabas 
fotogrāfu noslēpumus. Šīm akti-
vitātēm nepieciešama iepriekšēja 
pieteikšanās, jo vietu skaits ir iero-

bežots. Nekavējies! Pieteikšanās 
ir līdz 23.09., atsūtot pieteiku-
mu uz e-pastu ilze.zepa@silava.
lv ar norādi “Zinātnieku nakts”. 
Pēc pulksten 18.00 ikviens intere-
sents tiks aicināts apmeklēt dažā-
das izziņas pieturas, lai uzzinā-
tu, kāds izskatās egles “embrijs”, 
kāda meža tehnika tiek izman-
tota ikdienas darbā un kuri teh-
niskie risinājumi dzimuši šeit – 
LVMI “Silava”. Pasākuma laikā būs 
iespēja uzzināt, kā noskaidrot koka 
vecumu dažu sekunžu laikā, kādus 
mērinstrumentus izmanto meža 
mērīšanai.

Tiem, kam tuva māksla, būs 
iespēja iemēģināt roku linografikā. 

Pasākuma ietvaros gleznotājs 
Aivis Pīzelis un foto mākslinie-

ce LVMI “Silava” darbiniece Ilze 
Pauliņa mēģinās apvienot klasisko 
un mūsdienu tehniku, iemūžinot 
dabas skatus gleznu un foto izstā-
dē “STOPkadri”, kas būs apska-
tāma Nacionālā botāniskā dārza 
Oranžērijā.

Pasākums tiks organizēts ar 
Salaspils novada pašvaldības 
atbalstu.

Eiropas Zinātnieku nakts pasā-
kumu programma tiek finansēta 

Eiropas Savienības pētniecības un 
inovāciju programmas Apvārsnis   
2020 projekta NIGHTLV-2018-2019   
(granta līgums Nr. 819129) ietvaros.

Plašāka informācija un piedāvā-
tās programmas pieejamas inter-
neta vietnēs:

www.silava.lv
https://www.nbd.gov.lv/lv/

nacionalais-botaniskais-darzs
https://lubi.lu.lv/

“Express Yourself” dalībnieki  
gūst pieredzi Maltā un Turcijā

Apmaiņas vizīte tika organizēta, 
lai jauniešiem no dažādām sociāla-
jam vidēm un atšķirīgu iepriekšējo 
pieredzi tiktu dota iespēja strādāt 
kopā un izzināt vienam otra kultū-
ru, kas paplašināja viņu redzesloku 
un dotu ieguldījumu jauniešu nākot-
nē. Projekta laikā dalībnieki attīstīja 
pamata prasmes un zināšanas, savu 
radošumu un kompetences, pieda-
loties sportiskās un kultūru izzinošās 
aktivitātes dabā.

Projekta ietvaros jaunieši piedzī-
voja nebijušas emocijas un izmēģi-
nāja aktivitātes, kuras nekad iepriekš 
nebija darījuši. Pirmā diena sakās ar 
pārvākšanos no viesnīcas uz kem-
pingu, apkārtnes apskatīšanu un 
savu telšu uzcelšanu, vēlāk noti-
ka socializēšanās ar citiem dalībnie-
kiem un iepazīšanās spēles. Otrajā 
dienā dalībnieki devās pastaigā pa 
tuvumā esošo mežu un ekskursijā uz 
alām, kas veidojušas vairāku tūksto-
šu gadu laikā. Visu trešo dienu jau-
nieši pavadīja Melnās jūras krastā, 
no kurienes arī devās izbraucienā pa 
upi ar kanoe. Ceturtajā dienā notika 
pastaiga pa cilvēku neskartu mežu, 
bet pēdējā diena tika pavadīta eks-
kursijā, iepazīstot vietējo kultūru un 
nogaršojot nacionālos ēdienus.

Projekts lika izkāpt no savas kom-
forta zonas, jo dzīvošana visas nedē-
ļas laikā notika teltīs, aizmirstot par 
jebkāda veida komfortu. Lai izstāvētu 
rindu uz dušu, varēja paiet krietns lai-
ciņš, un visas ēdienreizes notika svai-
gā gaisā. Taču to visu atsver pieredze, 
kas tika gūta, jauni draugi un zināša-

nas par dzīvi citas Eiropas valstīs.
Savukārt no 25. augusta līdz 2. 

septembrim trīs biedrības pārstāvji – 
Estere, Kristiāna un Aleksandrs- devās 
uz apmācību kursu “LEAD: Leadership 
Exploration And Development”, kas 
notika Dingli, Maltā. Nedēļas garu-
mā 30 jaunatnes lietu darbinieki un 
jauniešu līderi tikās, lai attīstītu savas 
vadības kompetences un būtu efek-
tīvi grupu vadītāji jauniešu apmai-
ņas projektos. Projekts tika veidots, 
lai veicinātu savstarpēju izpratni par 
grupas vadītāja lomu un atbildību 
jauniešu apmaiņā projektos visa pro-
jekta garumā. Apmācību kursa laikā 
dalībniekiem tikai sniegtas zināšanas 
un prasmes, kā sagatavoties, uzrau-
dzīt un novērtēt jauniešu apmaiņas 
projektus un būt atbildīgiem līde-
riem. Tika diskutēts gan par līde-
ra lomu plašākā kontekstā, gan par 
pavisam praktiskām lietām. Protams, 
zināšanas par līderiem nepiecie-
šamajām prasmēm nav vienīgais, 
ko jaunieši guva šajā projektā. Tika 
atsvaidzinātas arī angļu valodas zinā-
šanas, gūta neatsverama pieredze, 
jauni draugi un zināšanas par citu 
Eiropas valstu kultūru.

Iveta Pokromoviča,
biedrība “Express Yourself”

Salaspils velo-foto posms finišējis 
ar rekordlielu komandu skaitu

Sacensībām reģistrējās 
rekordliels komandu skaits – 62! 
Komandas startēja izklaides un 
azarta grupā, un to mērķis bija 
4 stundu laikā, braucot ar velosi-
pēdiem, iepazīt novadu, atrodot 
kartē atzīmētos objektus un tur 
nofotografējoties.

Finišā  IZKLAIDES grupā  manīgā-
kās komandas bija:

1. vieta – “Velo draugi’;
2. vieta – “ABILABI”;
3. vieta – “Rāmavas naži”.
AZARTA grupā godalgotās vietas 

ieņēma komandas:
1.vieta – “Svētdienas braucēji”;
2. vieta – “Stopiņi velo”;
3. vieta – “Brīnumu rīts”.
Salaspils novada posma rezul-

tāti pieejami šeit: http://ejuz.lv/
velofotosalaspils. 

Īpašs paldies visiem apbalstī-
tājiem, kas radīja prieku un mir-
dzumu dalībnieku acīs un vēde-
ros! Visi dalībnieki saņēma AS 
“Madara Cosmetics” jaunākos 
produktus, “Lacuna Aqua” ūdens 

pudeles, maiznīcas “Fazer” pro-
dukciju un varēja cienāties ar 
“Ezerkauliņi” burkāniem, Mārupes 
gurķiem un “RIMI bērniem” sagā-
dātajiem āboliem, bet finišā gai-
dīja silta zupa.

Visas komandas arī piedalījās 
kopējā izlozē, kur bija iespēja lai-
mēt atbalstītāju sarūpētās balvas, 
kas, pateicoties lielajam atbalstītā-
ju pulkam, bija ļoti krāšņas un vērtī-
gas – gan Husky.lv piedāvātā iespē-
ja doties izbraucienā suņu pajū-
gā, uzņēmuma “Baltijas Dārzeņi” 
zīmolu “Ezerkauliņi” un “Mārupes 
gurķi” dāvāto burkānu un gurķu 
maisiņi, “Pellia a Gusto” dāvātās 4 
tortes, Daugavas muzeja dāvātās 
ieejas kartes muzeja pasākumos, 
aktīvās atpūtas iespēja peintbola 
parkā “Jugland” un bērnu istabā 
“Līksmotava”. 

Visi godalgoto vietu ieguvēji 
balvās saņēma atpūtas komplek-
sa “Bejas” dāvanu kartes un bal-
vas no lidostas “Rīga”, dāvanu no 
“Doles tējām” un Nacionālā botānis-

kā dārza. 1. vietu ieguvējiem balvās 
bija arī gardās “Pellia a Gusto” tor-
tes.  Papildu tam starp TOP 3 vietām 
tika dalītas vēl atbalstītāju sarūpē-
tās dāvanas no restorāna “Burgers”, 
restorāna – picērijas “4pēdas”, 
veselīgo produktu grozs no “RIMI”, 
dāvanu karte no Daugavas muze-
ja, peintbola parka “Jugland”, atpū-
tas vietas “Līksmotava” un biedrības 
“De Santo”.

Pasākumu darīja skaistāku arī 
“Līksmotava” veidotie balonu deko-
ri un iespēja doties zirgu pajūga 
izbraucienā ar biedrību “De Santo”. 
Esam arī neizsakāmi pateicīgi pasā-
kuma norises vietai – Nacionālajam 
botāniskajam dārzam, kas lielo 
velobraucēju pūli uzņēma ar prieku 
un sapratni.

Liels paldies visiem dalībnie-
kiem, bija prieks radīt prieku! Uz 
tikšanos noslēguma posmā  21. 
septembrī Mārupē.

Sacensību kopvērtējuma lielo 
balvu sponsori: sporta apģērbu un 
inventāra uzņēmums SIA “Sporta 
Punkts Latvija”, sporta komplekss 
“333”, “SUPfit”, un SIA “BATA 
logistic”.

Ieva Tumana, Tūrisma 
informācijas centrs
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28. septembrī Doles salā dodies savā rudens 
pusmaratonā “Noķer vēju”! Ja tev patīk vērot dabas 
dažādību, izbaudīt skrējienu mierīgā dalībnieku 
plūsmā, šis pasākums ir domāts tieši tev. 

Skrējēji var piedalīties pusmaratona distancē, veicot četrus apļaus, 10 
km distancē (2 apļi) vai noskriet vienu 5 kilometrus garu apli. Savukārt 
nūjotājiem piedāvājam divas distances- 10 km un 5 km. 

Pasākuma programma:
09.00 – 12.00  Reģistrācija, numuru un čipu saņemšana;
11.00 Starts pusmaratonam;
11.45 Starts 10 km skrējienam un nūjošanai;
12.10 Starts 5km skrējienam un nūjošanai;
13.30 Apbalvošanas ceremonija visās kategorijās. 

apmaksas periods Pusma-
ratons 
21,0975 km

Skrējiens un 
nūjošanas 
distance 
10,55 km

Skrējiens un 
nūjošanas 
distance
5,27 km

02.06.2019.-16.09.2019. EUR 10 EUR 10 EUR 10

17.09.2019.-25.09.2019. EUR 15 EUR 15 EUR 15

28.09.2019.
(sacensību dienā)

EUR 25 EUR 25 EUR 25

Ķersim vēju Doles salā! 

Uz Doles salu kursēs bezmaksas autobuss, kurš no Rīgas ielas 49 (pretim kafejnīcai “Kanēlis”) skrējējus vedīs 
uz Doles salu pulksten 9 un 10. Atpakaļ varēs atbraukt pulksten 14.30. 

Salaspils sporta 
skolas jaunie 
basketbolisti ir 
sākuši sacensību 
sezonu. Pēc vasaras 
garā treniņu 
perioda savus 
spēkus pārbaudīja 
divas sporta 
skolas komandas, 
piedaloties 
starptautiskajā 
jauniešu 
basketbola turnīrā „Valmiera Summer Cup 2019”, kas 
norisinājās no 26. līdz 31. augustam Valmierā. 

Latvijas Telpu futbola asociācija izziņojusi, ka uzsāks Virslīgas 
regulāro sezonu 5. oktobrī.  Gaidāmajā sezonā virslīgā ir uzņemta arī 
TFK “Salaspils” un RSU/ “BAO-Dobele”. Tāpat virslīgā turpinās 
startēt pagājušās sezonas uzvarētāji Daugavpils “Lokomotiv’, 
otrās vietas ieguvēji FC “Petrow” un ceturtdaļfinālisti TFK 
“Rēzekne/ RFA, FK “Raba”, “Jēkabpils Lūši” un “New project”.

Biedrība „Silavas vilki” sadarbībā ar NBD un biedrību 
„MMC Patrioti” rīko rudens teorētiskās un praktiskās 
nodarbības. Projekts “Mosties”, kuru atbalsta Salaspils 
novada pašvaldība, ir jauna, fiziski, psiholoģiski un 
sociāli aktīva dzīves stila sākums visai ģimenei.

“Mosties”- teorētiskās  
un praktiskās nodarbības

Projekta dalībnieki tiks padziļi-
nāti iepazīstināti ar orientēšanos 
nepazīstamā apvidū, pareiza ekipē-
juma izvēli aktivitātēm brīvā dabā, 
šķēršļu pārvarēšanu apvidū, pir-

mās palīdzības sniegšanu sev un 
biedram. 

Interesenti var pieteikties, zva-
not pa tālruni 26438779 (Zigmārs). 
Vietu skaits ir ierobežots.

Sporta skolas basketbolisti 
sāk sezonu ar medaļām

Kopā turnīrā piedalījās 64 koman-
das no sešām valstīm. U16 koman-
da 8 komandu konkurencē ierindo-
jās 7. vietā. Par Salaspils komandas 
labāko spēlētāju šajā turnīrā tika 
atzīts Martins Konošonoks.  Daudz 
veiksmīgāk veicās U14 komandai, 
kuri izcīnīja 3. vietu, sīvā cīņā uzva-
rot igauņus no Orisāres. Komandas 
vērtīgākais spēlētājs Bruno Berķis. 
Treneris Valdis Razumovskis uzska-
ta, ka dalība šajā turnīrā sniedza 
vērtīgu pieredzi un tas bija labs 
atspēriena punkts startam Latvijas 
jaunatnes basketbola līgā.

Septembra sākumā Rīgas spor-

ta skolā “Rīdzene” notika Aivara 
Brigmaņa vārdā nosauktā basket-
bola kausa izcīņa, kur Salaspils spor-
ta skolu pārstāvēja U13 koman-
da un ieguva 3. vietu. Par uzva-
rētājiem šajās sacensībās kļuva 
“Rīdzenes” jaunie basketbolisti. Par 
Salaspils komandas vērtīgāko spē-
lētāju tika atzīts Gustavs Dosbergs. 
Šai komandai šogad ir ļoti nopietns 
mērķis-  iekļūt Latvijas jaunatnes 
līgas pirmajā divīzijā. Tā  uzskata 
Valdis Razumovskis, piebilstot, ka 
komanda visu vasaru ļoti nopietni 
gatavojās, tādēļ novēlēsim viņiem 
veiksmi!

Ražas svētku ietvaros tiek 
meklēts lielākais ķirbis 
un dīvainākie dārzeņi
Par tradīciju kļuvušie Salaspils Dabas draugu savienības 
(SDDS) rīkotie Ražas svētki šogad notiks 5. oktobrī reizē 
ar Nacionālā botāniskā dārza sezonas noslēguma stādu 
gadatirgu. Pasākuma centrālais notikums – Salaspils 
lielākā ķirbja svēršana, taču novada iedzīvotāji un 
viesi tiek aicināti atrādīt arī citas dārza veltes. 

Nepieciešamības gadījumā un 
iespēju robežās rīkotāji mēģinās 
palīdzēt arī smagāko eksponātu 
transportēšanā. Vajadzības gadīju-
mā var sazināties ar Ojāru Kramiņu 
pa tālruni 29294891. Atsevišķā 
nominācijā balvas tiek pasnieg-
tas arī dīvainākajam auglim vai 
dārzenim. Tas nozīmē tikai to – 
ja dārzā izaudzis vai saaudzis kas 
īpaši greizs un šķietami nepareizs 
vai, gluži otrādi, neparasti pareizs 
un smuks, tam īstā vieta būs Ražas 
svētku eksponātu rindās. Izglītības 
iestāžu audzēkņi savukārt tiek 
aicināti piedalīties ar rudenīgām 
kompozīcijām – arī balva nomi-

nācijā par skaistāko kompozīciju 
jau tradicionāli ir Salaspils ražas 
svētku dienas kārtībā. Otro gadu 
pēc kārtas notiks arī mājsaim-
nieču sacensības ar degustāciju. 
Kā informēja SDDS pārstāvis Ojārs 
Kramiņš, ražas svētku autori cer 
arī uz Salaspils novada pašvaldī-
bas atbalstu – projekts iesniegts un 
saņēmis pozitīvu atzinumu, taču 
atbalsta galīgā apstiprināšana gai-
dāma nākamās nedēļas domes 
sēdē. Projekta līdzekļus plānots 
izmantot galvenokārt balvu fon-
dam. Ražas svētku dalībniekus tra-
dicionāli sildīs arī lielā Ražas svēt-
ku zupa. 

Salaspilieši startēs 
telpu futbola virslīgā

Savukārt noslēdzošo divu apļu 
turnīra kārtu komandas aizvadīs 

2020. gada 18. janvārī. Pēc izla-
šu pārtraukuma februārī sāksies 

“Optibet” Virslīgas play-off cīņas.
Turēsim īkšķus par novadniekiem! 

1. un 2. vidusskolas 1. klašu skolēnus var pieteikt peldēšanas nodarbībām, kas notiks Salaspils sporta nama 
baseinā. Pieteikuma anketu var aizpildīt http://salaspilssportaskola.lv/jaunumi/ir-pieejami-baseina-nodarbi-
bu-laiki-interesu-izglitiba-salaspils-1.-un-2.-vidusskolas-skoleniem. Nodarbību sākums 2. oktobrī. Informāciju par 
nodarbībām un grupām varat saņemt 1. un 2. vidusskolā, kā arī sporta skolā vai zvanot pa tālr. 67943119.

Latvijas čempionātā izcīnījusi zeltu gan 64, gan 100 lauciņu dambretē, piedalījusies 
dažāda līmeņa sacensībās, kur guvusi neskaitāmus panākumus, Valda Vasariete devās 
uz pasaules čempionātu jauniešiem un izcīnīja augsto 3. vietu 64 lauciņu dambretē. 

Valda Vasariete no pasaules 
čempionāta dambretē pārved bronzu

Pasaules čempionāts 
norisinājās Bulgārijas pilsē-
tā Kraņevā no 22. augusta 
līdz 1. septembrim, un tajā 
piedalījās 20 Latvijas izla-
ses dalībnieki sešās vecuma 
grupās. Valdas grupā bija 
14 spēlētājas no 9 valstīm.

Valda vecuma grupā  
līdz 13 gadiem startē-
ja klasiskajā ātrajā dam-
bretē un ātrspēles discip-
līnās. Klasiskajā dambretē 
salaspiliete izcīnīja 6. vietu, 
savukārt ātrspēlē ierindojās uzreiz 
aiz goda pjedestāla – 4. vietā, bet 
vislabāko rezultātu  uzrādīja ātra-
jā dambretē, iegūstot bronzu un 
tādējādi Latvijai atnesot medaļu.

Tik augsto panākumu palīdzēja 
kaldināt treneris Raimonds Vipulis. 
Raimonds Salaspilī strādā jau čet-
rus gadus un ir vadošais dambre-

tes treneris. Viņa audzēkņi Latvijas 
čempionātos 2019. gadā ir izcīnī-
juši 6 zelta, 4 sudraba un 6 bron-
zas medaļas. Pats būdams starp-
tautiskais lielmeistars, piedalī-
jies pasaules  čempionātā un ir 
daudzkārtējais Latvijas čempiona 
titula ieguvējs, izaudzinājis aug-
stas klases sportistus, kuri guvuši 

panākumus Latvijas 
čempionātos dažā-
dās vecuma grupās. 
Jāpiebilst, ka liela 
daļa šī gada Latvijas 
jauniešu medaļnie-
ku ir Salaspils 1. 
un 2. vidusskolas 
skolēni. 

Dambretē nodar-
bības tiek organizē-
tas līdzīgi kā spor-
ta skolās, kur mācī-
bu gada ietvaros ir 

jāsasniedz noteikts rezultāts, kā 
arī nodarbības tiek uzsāktas no 6 
gadu vecuma. “Dambretes attīstī-
bas biedrība” ir izstrādājusi speciā-
lu programmu šim vecumam. 

Apsveicam Valdu Vasarieti un 
viņa treneri Raimondu Vipuli par 
augstiem sasniegumiem un vēlam 
veiksmi arī turpmāk!

Pirmklasniekus var pieteikt peldēšanas nodarbībām
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Saulaina, rudenīgi silta, noskaņās un vibrācijās raibu dzejas pantu pilna 11. septembrī 
Salaspilī tika svinēta Dzejas diena. Klausītāju jaunāko paaudzi savas dzejas pasaulē aicināja 
dzejniece Māra Cielēna, rīta cēlienā viesojoties PII „Daugaviņa”. Savukārt vēlāk autori Salaspils 
novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā satika PII „Ritenītis” un „Saime” audzēkņi. 

Dzejas dienas ietvaros sadarbībā ar Saulkalnes filiālbibliotēku PII ‘’Daugaviņa’’  
vecāko grupu bērni tikās ar dzejnieci, rakstnieci, tulkotāju un izdevniecības 
“Lietus dārzs” redaktori un izdevēju Māru Cielēnu.

Izstāde “Arheoloģiskais mantojums Daugavas lejtecē” Daugavas muzejā turpina jau pamatekspozīcijā iesākto stāstu 
par Rīgas HES celtniecības laikā ietekmētajiem arheoloģiskajiem objektiem. Izstādes autors muzeja vēsturnieks Aivars 
Siliņš pievērš uzmanību sabiedrības un valsts attiecībām šo arheoloģisko vietu sakopšanā, izpētē un aizsardzībā, par 
piemēru izmantojot Daugavas lejteces reģionu un tajā esošos gan reģistrētos un valsts aizsardzībā esošos pieminekļus, 
gan arī tos, kas kādu iemeslu dēļ pieminekļu sarakstā nav iekļuvuši un ir aizmirsti. Viena no izstādes vērtīgākajām 
niansēm ir autora izveidotā Daugavas lejteces karte, kurā reģistrēti visi arheoloģiskas nozīmes atradumi, kas lieliski 
ilustrē senāko liecību izplatības biežumu tepat mums apkārt vietās, par ko ikdienā pat neiedomājamies. 

Burvīga diena citu jauku vidū

„Grāmatas ieņem lielu vietu tajā 
svaru kausā, kas līdz šim ir noturē-
jis pasauli gaisā − apaļu, zili zaļu, 
dzīvu, cerību un sapņu apvītu,” tā 
saka Māra Cielēna par grāmatām, 
par pasauli.

Šīs bija otrās Dzejas dienas, kad 
dzejniece un rakstniece viesojās 
bibliotēkā. Pirmo reizi tas notika 
pirms 17 gadiem, kad autore pie 
lasītājiem ciemojās kopā ar māksli-
nieci Anitu Paegli. Viņa ir viena no 
atpazīstamākajām bērnu grāmatu 
autorēm Latvijā, sarakstījusi vairāk 
nekā 50 bērnu dzejoļu un pasaku 
grāmatu.

Tikšanās reizē dzejniece bērniem 
pastāstīja, kā pati ir sākusi raks-
tīt dzejolīšus un stāstiņus, parādīja 
sevis izveidotās grāmatiņas uz plā-
nām papīra lapiņām, kā arī pada-
lījās ar mazajiem klausītājiem, kur 
rodas idejas un iedvesma dzejo-
ļiem. Bērni ar neviltotu interesi 
klausījās dzejnieces lasītos dzejoļus, 
īpašu atzinību izpelnījās dzejolis par 
cūciņu Pepu. Nobeigumā autore 

kopā ar bērniem noskaitīja dzejolīti 
„Mēs šodien iesim pasaulē”. 

„Mēs šodien iesim pasaulē
Un nestiepsim līdz lieku,
Vien divus lielus ābolus
Un vienu lielu prieku.”
Vakarā, kad dienas gaišā daļa bija 

aizsteigusies, pieaugušo klausītā-
ju dzirdi un uzmanību „pārbaudīja” 
lībiešu un latviešu valodā rakstošais 
dzejnieks Valts Ernštreits, jauktais 
koris “Lōja” un radošie salaspilieši 
–  Agnese Reķe, Elvīra Lavrinoviča, 
Daiga Gulbe un Andrejs Turlajs.

Saules daina „Mēness skai-
ta savas zvaigznes”, novadnieces 
Vairas Vīķes-Freibergas pierakstīta, 
komponista Raimonda Tigula „ielik-
ta” dziesmas melodijā un jauktā 
kora “Lōja” izpildīta, ieskandinā-
ja vakaru literatūras draugu pilnā 
telpā. Valodnieks, tulkotājs, dzej-
nieks lībietis Valts Ernštreits sāku-
mā ieskicēja lībiešu literatūras vēs-
turiski svarīgākās līnijas. Mūsdienās 
Valts ir viens no trim pasaulē zinā-
majiem lībiešu dzejas autoriem. 

2018. gadā klajā nākušajā biling-
vālajā krājumā „Trillium” apkopota 
Baibas Dambergas, Valta Ernštreita 
un Ķempju Kārļa dzeja. Šogad krā-
jums saņēma Latvijas Literatūras 
gada balvas speciālbalvu. Autora 
dāvināta, ar mežlilijām uz vāka, 
izlase turpmāk pieejama bibliotē-
kas krājumā, par ko esam prie-
cīgi grāmatas unikalitātes dēļ. 
Izdevumam „Trillium” šogad seko-
ja Londonā publicētais krājums 
“Seļļizt nemē mēg/People like 
us” (Tādi, kā mēs), kas tāpat kā 
iepriekšējais ir lībiešu un angļu 
valodās. Valta lasītajā dzejā spilg-
ti attēlojās Kurzemes līvu krasts 
un lībieši. Pasākumā liriskā emoci-
ju gammā skanēja kora dziesmas, 
kuru pulkā ar džeza mūzikas into-
nācijām atšķīrās Ullas Fraser kom-
pozīcija Ģ.Gailīša aranžijā ar Pētera 
Damberga tekstu „Kūval piedāg 
ladās”. Senā un spēcīgā kora dzie-
dāšanas tradīcija Salaspilī ir un būs 
dzīva bez atceres un godināšanas 
– šī atziņa izskanēja vakara gaitā.

Tikšanos noslēdza salaspilieši, 
kuri ne pirmo reizi vēra vaļā savas 
pierakstu klades, lai dalītos rakstī-
tajā. Pirms 5 gadiem balkoniņā pie 
bibliotēkas bija aizsākums vietējo 
radošo lasījumiem. Kas veiksmīgi 
aizsākts, tas jāattīsta tālāk.

Salaspils novada bibliotēka aici-
na atsaukties vārda mākslās rado-
šus novadniekus, kuri citiem vēlas 
parādīt paveikto, apmainīties piere-
dzē ar talanta brāļiem un māsām, 
kā arī iespējams kopīgi „būvēt plat-
formu”, lai rakstītprasmi izkoptu. 
Drosmīgos gaidīsim Enerģētiķu ielā 

9. Meklē mūs arī vietnē facebook.
com vai raksti vēstuli info@biblio-
teka.salaspils.lv

Dzejas mēnesis Salaspilī turpinās. 
30. septembrī plkst.18.00 Salaspils 
novada bibliotēkā aicinām piedalī-
ties 19. Knuta dienā. Viesos būs dzej-
nieks un tulkotājs Guntars Godiņš un 
mūziķis Kārlis Kazāks. Kopā ar litera-
tūrzinātnieku Arni Koroševski ielūko-
simies projekta „Multimediālā viet-
ne Knuts Skujenieks” īstenošanas 
noslēdzošajā kārtā.

L.Ozoliņa un I.Zariņa, 
Salaspils novada bibliotekāres

Daugavas muzejā skatāma izstāde par arheoloģiskā 
mantojuma aizsardzības vēsturi

Papildus bagātīgajai informācijai 
izstādes apmeklētāji ir aicināti paši 
iejusties senatnes pētnieka lomā, 
iepazīstoties ar arheoloģisko objek-
tu apzināšanas materiāliem, iedzi-
ļinoties senos avīžrakstos vai pētot 
Daugavas lejteces karti, lai izdarī-
tu secinājumus par mūsu senākā 
mantojuma pārvaldību mūsdienās 
un katra cilvēka lomu šajā procesā. 

Viens no izstādes centrālajiem 
objektiem ir akmens laikmeta cir-
vis, kas ir ne tikai lieliski saglabājies 
jau tūkstošiem gadu, bet ir arī goda 
vietā kā pats pirmais Daugavas 
muzeja krājumā uzņemtais priekš-
mets. Izstādē apskatāmas arī sen-
lietas, kas muzejam nodotas pēdē-
jo gadu laikā no Doles salas, kā 
arī atsevišķi priekšmeti no Ikšķiles 

Meinarda salā veiktajiem arheolo-
ģiskajiem izrakumiem.

Daugavas muzejs šogad svin 50 
gadu jubileju. Kopš dibināšanas tas 
ir pazīstams un iemīļots skaistā 
un vēsturiskā Doles muižas parka, 
aizraujošā stāsta par Daugavas 
vēsturi, pasākumu un brīvdabas 
koncertu, kā arī interesanto mai-
nīgo izstāžu dēļ. No 2017. gada 

muzejā ir arī jauna un moderna 
pamatekspozīcija. 

Skolēniem ir iespējams pieteik-
ties uz nodarbībām muzejā par 
dažādām tēmām – zvejniecību, 
Daugavas senāko vēsturi un arheo-
loģiju, upes transportlīdzekļiem u.c.

Izstāde Daugavas muzejā Doles 
salā apskatāma līdz 2020. gada jan-
vāra sākumam muzeja darba laikā. 

Vairāk informācijas Daugavas 
muzeja mājaslapā – daugavasmu-
zejs.lv. 

Dzejniece Māra Cielēna viesojas “Daugaviņā”

šobrīd ir izdotas vairāk nekā 50 
Māras Cielēnas grāmatas bērniem 
ar izteiksmīgiem mākslinieču Ilzes 
Dambes, Ilzes Ramanes, Anitas 
Paegles, Zanes Lūses zīmējumiem. 
Pazīstamākie dzejoļu krājumi ir, 
piemēram, ‘’Nāriņas pidžama’’, 
‘’Kurpītes, kurpītes’’, ‘’Trakulīte san-
dalīte’’, ‘’Žirafes šalle’’ u.c., lite-
rārās pasakas un stāsti – ‘’Mazais 
Mākoņzaurs’’, ‘’Ērmiņu ceļojums’’, 
‘’Ņau un murr’’, ‘’Mammas tēti un 
citi’’, ‘’Lidojums’’, ‘’Ežuļa peldriņ-
ķis’’, ‘’Klusis un Strīpiņš’’, ‘’Rukšu 
auto’’ un vēl daudz citu. Viņas 

pasakas tulkotas angļu, krievu un 
vācu valodās. Dzejniece saņēmusi 
literārās balvas par darbiem bērnu 
literatūrā. 

Māras Cielēnas dzejoļi veiksmīgi 
apvieno dzeju un sadzīvi. Asprātīgi, 
mīļi pantiņi vēsta par bērniem 
pazīstamām situācijām un darbī-
bām – ģērbšanos, ēšanu, rotaļā-
šanos, gulētiešanu un citiem noti-
kumiem. Dzejolīši labi izmantoja-
mi bērna valodas attīstīšanai, kā 
arī pirmajām uzstāšanās reizēm, jo 
emocionālie pantiņi bērnu ieprieci-
na, samīļo un iedrošina. 

Pasākuma laikā bērni skaitīja 
Māras Cielēnas dzejoļus, gāja rota-
ļā ‘’Trakulīte sandalīte’’, kā arī dzie-
dāja dziesmu ‘’Nāriņa’’ ar dzejnie-
ces vārdiem un Imanta Paura mūzi-
ku. Dzejniece paslavēja bērnus, cik 
gan tie daudz iemācījušies. Pēc tam 
dzejniece pastāstīja par savu bērnī-
bu, rādot, ka viņai jau tolaik paticis 
veidot mazas grāmatiņas ar nelie-
lu tekstu, kā arī lasīja savus dze-
joļus par dinozauru, kā izaug bērni 
un par brūno pogu Elgu. Dzejniece 
atbildēja uz bērnu un skolotāju jau-
tājumiem, kā arī pati rosināja bēr-

nus runāt un izteikt savas domas. 
Noslēgumā bērni aplūkoja Māras 
Cielēnas grāmatu izstādi un foto-
grafējās ar dzejnieci. Mazais Olivers 
no grupas ‘’Bitītes’’, noskaidrojis, 

kur var dabūt šādas grāmatas, bija 
apņēmības pilns kopā ar mammu 
kādu izlasīt. 

Everita Putniņa, 
mūzikas skolotāja
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  Sporta nama hallē
27.09. plkst. 08.00 
Starptautiskais handbola 
turnīrs.
28.09. plkst. 08.00 
Starptautiskais handbola turnīrs
29.09. plkst. 08.00 
Starptautiskais handbola 
turnīrs.
5.10. plkst. 11.00 Salaspils galda 
tenisa čempionāta 1. posms.  
6.10. plkst. 18.30 Ledus cirka 
šovs “BLACK & WHITE”.
12.10. plkst. 14.00 Latvijas 

Kas? Kur? Kad

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

  “Rīgavā”
22.09. plkst. 16.00 Kino lau-
nags. Filma “Blakus”. Tikšanās 
ar filmas režisori un vienu no 
scenārija līdzautorēm Alisi 
Zariņu. Biļetes var iegādāties 

k.n. “Rīgava” kasē, cena 4 eiro.
25.09. plkst. 20.00 deju kopas 
“ŪSA” 28. sezonas atklāšana.
13.10. plkst. 20.00 Mārča 
Auziņa koncerts “Aizrautība”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.

21.10. plkst. 20.00 JDK “Ūsiņš” 
koncerts “Ceļā uz Meksiku”. 
Ieeja brīva.
24.10. plkst. 19.00  Valmieras 
teātra viesizrāde “Kaķis uz 
nokaitēta skārda jumta”. 

čempionāts sporta jogā. 
12.10. plkst. 8.00 Salaspils 
taekvondo turnīrs. 
13.10. plkst. 13.00 LFF virslīgas 
spēle futbolā. TFK “SALASPILS” 
– “RSU/ BAO-DOBELE”. 
19.10. plkst. 9.00 Jauniešu 
karatē čempionāts. 
20.10. plkst. 8.00 “Kano kauss 
2019”. 
30.10. plkst. 20.00 LFF virslīgas 
spēle futbolā.  TFK “SALASPILS” 
– “LOKOMOTIV DAUGAVPILS”. 
Uz remontdarbu laiku stadiona 

Salaspils sociālajā centrā
24.09. plkst. 15.00 Radošā dar-
bnīca “Dekoratīvas rozes”.
25.09. plkst. 15.00 Lekcija 
“Ekoloģiskie sadzīves produkti”.
3.10. plkst. 13.00 Skaisto rotu 
meistarklase. 
Mēneša 1. un 3. otrdienā 
plkst. 16.00 Radošās darbnīcas 
pieaugušajiem. 
Otrdienās plkst. 14.00 – 
15.30 Argentīnas tango deju 
kursi pieaugušajiem (bez 
priekšzināšanām).
Ceturtdienās plkst. 10.30 
Māmiņu rīti ar mazuļiem.
Katru darba dienu plkst. 14.00 
– 17.00 Radošās darbnīcas 
bērniem.
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties var pa tāl-
ruņiem 67980091; 27701165.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
14.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas tikšanās.
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
15.00-16.00 Angļu valodas 
kursi. 
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
10.00-13.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem.
14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.
15.00-16.00 Angļu valodas 
kursi. 

Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivi-
tātes bērniem.
Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Acones sociālajā centrā 
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās	
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Katra mēneša otrajā un pēdē-
jā trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 
pieņem sociālais darbinieks.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.
27.10. plkst. 14.00 SVA 
“Viktorija” 20 gadu jubilejas 
koncerts. Ieeja brīva.  

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 28.09. „Ar taigas pamodi-
nātu mūža interesi zinātnē” – 
bioloģijas hab. doktora profeso-
ra Artura Mauriņa 95. gadskār-
tai veltīta literatūras izstāde. 
Līdz 28.09. Literatūras izstā-
de “Par lībiešiem bibliotēkas 
krājumā”.
Abonementā
Līdz 02.10. Pasaules tūrisma 

dienai veltīta literatūras izstāde. 
Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 1.10. Dzejas dienām veltīta 
literatūras izstāde. 
Līdz 1.10. Literatūras izstāde 
„Pilnveido savas svešvalodu 
zināšanas”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 27.09. Dzejas dienām veltī-
ta literatūras izstāde.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 30.09. Tematiskā izstā-
de „Grāmata? Filma? Abas!: 
Grāmatas, pēc kurām uzņem-
tas filmas”.

futbola laukums un skrejceliņi 
nav pieejami. Sekojiet aktuāla-
jai informācijai! 

Doles salā
28.09. plkst. 11.00 Pusmaratons 
“Noķer vēju”. 

Skolās un PII
20.09. OLIMPISKĀ DIENA. 

Pilsētā
27.09. plkst. 19.00 Orientēšanās 
nakts.

Līdzjūtība

No Tevis tik daudz bija ko gūt. 
Tavas pēdas ir dziļas, tās 

nepazūd, 
Mums atmiņās vēl 

ilgi kopā būt …

Skumju brīdī esam kopā ar 
mūsu kolēģi Igoru Sokolovu, 

māmiņu smiltājā guldot. 

Salaspils sporta 
skolas kolektīvs

Saņem, mīļā Zemesmāte
Vienu sirmu māmuliņu.
Apsedz viņu silti, silti

Savām smilšu velēnām.

Skumju brīdī esam kopā ar 
mūsu kolēģi Ināru Pastari, 

māmiņu zemes klēpī guldot.

Salaspils 2. vidusskolas 
kolektīvs

Aicinām pieteikties Salaspils novada laulātos pārus, kuri 
šogad atzīmē 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60 un vairāk 
kopdzīves gadu jubilejas. Salaspils stiprākās ģimenes 
tiks aicinātas uz īpašu svinīgo pasākumu, kas notiks 
Valsts Proklamēšanas gadadienas ieskaņas nedēļā.

Meklējam Salaspils stiprās ģimenes!

Pieteikšanās nosacījumi
1.	Laulātie pāri var pieteikties 

paši, kā arī tos var pieteikt cilvē-
ki, kuri pazīst šo ģimeni; valsts un 
nevalstiskās organizācijas; Ģimenes 
dienas pasākuma organizatori.

2.	Vismaz vienam laulātajam no 
pāra jābūt Latvijas Republikas pilso-
nim un deklarētam Salaspils novada 
administratīvajā teritorijā.

3.	Laulībām ir jābūt reģistrētām 
atbilstoši Latvijas Republikas spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem.

Pieteikumā lūdzam norādīt laulā-
to vārdu un uzvārdu, vecumu, dzī-
vesvietas adresi, ģimenes aprakstu 
(piemēram, intereses, hobiji, kopī-

gas ģimenes tradīcijas, sasniegumi), 
pieteicēja un pieteiktās ģimenes 
kontaktinformāciju (tālruņa numuru 
un/vai e-pasta adresi), kā arī gadīju-
mā, ja pieteikumu iesniedz cita per-
sona, tad apliecināt, ka ir saņemta 
piekrišanas no laulātā pāra personas 
datu apstrādei*.

Pieteikumus ar norādi “Ģimenes 
diena” līdz 1. oktobrim aicinām 
sūtīt uz e-pastu:    sintija.lasmane@
salaspilskultura.lv  vai ienest k/n 
„Rīgava” foajē.

Salaspils novada stiprākās ģime-
nes sumināsim 14. novembrī plkst. 
18.00 Salaspils novada domes 
Laulību zālē.

Sīkāka informācija pa tālr.: 
29132344; 29162302, 67941163.

Uz pasākumu tiks aicinātas arī 
laulāto pāru ģimenes, lai baudītu 
skaisto kopā būšanu!

*Jūsu sniegtā informācija tiks 
apstrādāta un izmantota pasāku-
ma “Ģimenes diena” organizēša-
nas vajadzībām, ievērojot Eiropas 
Parlamenta un Padomes regulu 
(ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprī-
lis) par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi.

Informējam, ka pašvaldības orga-
nizēto publisko pasākuma laikā 
iespējama pasākuma dalībnieku 
personas datu apstrāde fotografējot 
un filmējot, kā arī pēc tam iegūtais 
materiāls var tikt publicēts Salaspils 
novada pašvaldības informatīvajos 
kanālos un izdevumos informācijas 
atklātības un sabiedrības informē-
šanas mērķa nodrošināšanai.  Vairāk 
informācijas par veikto personas 
datu apstrādi pieejama http://www.
salaspils.lv/privatums-politika.
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Kustība “Lielā talka” un Latvijas Pašvaldību savienība aicina ikvienu Latvijas iedzīvotāju 
šī gada 21. septembrī pievienoties akcijai “World Cleanup Day” (WCD) jeb Pasaules 
talkai, lai kopīgiem spēkiem ar citiem Pasaules iedzīvotājiem padarītu mūsu pasauli 
tīrāku, zaļāku un skaistāku. Mums ir jādomā par nākamajām paaudzēm, lai tās var 
droši dzīvot uz skaistas un veselīgas planētas. Pasaules talkas galvenais mērķis 
ir apvienot cilvēkus cīņā ar globālo piesārņojumu un klimata pārmaiņām.

Aicinājums piedalīties Pasaules talkā

Lielās Talkas idejas autore ir rakst-
niece Anna Žīgure, bet pati ideja 
aizgūta no igauņiem, kas vides 
sakopšanu visas valsts mērogā pir-
moreiz rīkoja 2008. gada 3. maijā. 
Visas trīs Baltijas valstis 2008. gadā 
ar Talku savā zemē aicināja cilvē-
kus sniegt dāvanu Latvijas, Lietuvas 
un Igaunijas 90. gadskārtā, sakop-
jot zemi. 

Tieši dēļ valsts mēroga talkām 
un lielā sabiedrības atbalsta šai 
idejai Baltijas valstīs aizsākās arī 
Igaunijas NVO koordinēta starptau-
tiska kustība “Let`s Do It World!”, 
kas 2018. gada 15. septembrī rīko-
ja pirmo Pasaules talku, kurā pie-

dalījās 18 miljoni 157 pasaules 
valstu iedzīvotāju. Tas ir milzī-
gas panākums un Baltijas valstu 
pienesums visas pasaules nākot-
nei. Pēc pirmās “Pasaules talkas” 
Tallinā notika tai veltīta konferen-
ce, kurā Latvijai tika pasniegta izci-
lības balva kā labākajai valstij, kur 
talkās gadu no gada iesaistās pro-
centuāli visvairāk iedzīvotāju. Tas 
ir ievērojams starptautisks novēr-
tējums tam darbam, ko iepriek-
šējos desmit gados paveikuši visi 
Latvijas talcinieki.

Šogad Pasaules talka tiek rīko-
ta otro reizi un mēs, Lielās tal-
kas organizatori, kā arī Latvijas 

Pašvaldību savienība, aicinām 
ikvienu iesaistīties talkas aktivitā-
tes. Ja visa pasaule 21. septembrī 
vāks atkritums, sakops savu val-
sti, tad Latvija un tās iedzīvotāji to 
paveica jau pavasara talkā, tāpēc 
rudenī Pasaules talkai pievienosies 
ar koku sēšanas un stādīšanas akci-
ju “Laimes koki”, lai katra tās ietva-
ros iesētā sēkla vai iestādītais koks 
varētu izaugt par nākotnes dižko-
ku, kļūstot par Latvijas ieguldīju-
mu pasaules ekosistēmas līdzsvara 
atjaunošanā.

Ikviens tiek aicināts savu iespēju 
robežās organizēt kolektīvus pasā-
kumus vai iesaistīties individuāli, 

arī kusībai “Lielā Talka” pastāstot 
par savām aktivitātēm, rakstot uz: 
talkas@talkas.lv. 

Akcijas “Laimes koki” 
mērķis ir: 

•	 veidot bērnos un jauniešos 
atbildības sajūtu par dabas sagla-
bāšanu – veidot dziļāku izpratni 
par dabas procesiem, uzņemo-
ties rūpes par kāda konkrēta koka 
izaudzēšanu;

•	 stiprināt Latvijas kā zaļas, ilgt-
spējīgas un vides jomā atbildīgas 
valsts starptautisko tēlu;

•	 veicināt aktīvāku sabiedrības 
iesaisti vides jautājumu risināšanā 
vietējā un globālā mērogā.

Kā piedalīties? Dalība 
“Laimes koku” akcijā 
ietver šādus soļus:

• podiņā jāiesēj iepriekš saga-
tavota koka sēkla vai savā apkai-
mē jāiestāda koka stāds, domās 
vai vārdos izsakot vēlējumu sev, 
Latvijai vai pasaulei;

• sēšanas/stādīšanas pro-
cess jānofilmē vai jānofotogra-
fē un jāpublicē savos sociālo 
tīklu kontos, izmantojot tēmtu-
rus: #Lielatalka #WorldCleanupDay 
#Laimeskoki; 

• interaktīvajā kartē, kas atro-
dama vietnē talkas.lv, jāatzīmē 
vieta, kur iestādīts vai iesēts jau-
nais kociņš.

Salaspils Mūzikas un mākslas skolas vizuāli plastiskās mākslas 
nodaļas audzēkņiem sācies ar godalgotām vietām konkursā 
“Jāzepa Pīgožņa balva jauniešiem Latvijas ainavu glezniecībā” 
Preiļos. Apbalvošana notika 14. septembrī, un visi skolas 
audzēkņi, kuri piedalījās konkursā, ieguva apbalvojumus. 
Novērtējumu ziņā mūsu skola izpelnījās visvairāk balvu. Monika 
Teodora Rožkova ieguva 3. vietu un naudas prēmiju, savukārt 
Elīza Liepniece – Pavlova un Adele Tifānija Romano – atzinību. 
Meitenes konkursam sagatavoja pedagoģe Antra Ivdra.

Jaunās mākslinieces plūc laurus 
Latvijas ainavu glezniecības konkursā

Monikai konkurss vainagojies  
ar trešo vietu. Apsveicam! 

Balvu iedibinājusi un konkursu 
organizējusi Preiļu novada pašval-
dība sadarbībā ar Rīgas pilsētas 
Izglītības, kultūras un sporta depar-
tamenta Rīgas pašvaldības kultūras 
iestāžu apvienības Sv. Pētera baz-
nīcas pārvaldi, Preiļu Mūzikas un 
mākslas skolu, Preiļu vēstures un 

lietišķās mākslas muzeju.
Konkursa mērķis ir saglabāt izcilā 

ainavista Jāzepa Pīgožņa piemiņu, 
kopt un popularizēt ainavas žanru 
glezniecībā, atklāt jaunus talantus, 
kā arī veicināt Latvijas mākslas sko-
las pedagogu pieredzes apmaiņu 
un savstarpējo sadarbību.


